
     
 
 
 
 
 

     Tisková zpráva 
 

Seniorcentrum 

 
Město Svitavy se již delší dobu zabývá nedostatečnou kapacitou lůžek v objektu Seniorcentra. 
V současné době se v objektu nachází 39 lůžek. Mimo to zařízení eviduje dalších 150 žádostí 
o umístění. Z těchto důvodů se déle než rok zpracovává projektová dokumentace pro podání žádosti  
o dotaci na rozšíření objektu Seniorcentra.  

 
Celý projekt je koncipován tak, že stávající dvoupodlažní objekt „Domova na rozcestí“, který je 
mezi kaplí a objektem „Seniorcentra“ bude zbourán a ve vzniklé proluce bude postavena přístavba 
„Seniorcentra“. Propojením stávajícího objektu s novou budovou vznikne domov s kapacitou 75 
lůžek, včetně čtyř lůžek odlehčovací služby. Jedná se o rozšíření o 17 dvoulůžkových pokojů, dva 
jednolůžkové, tj. navýšení kapacity o 36 uživatelů.   
 
Mimo rozšíření kapacity je v rámci projektu řešena rekonstrukce kuchyně a jídelny, která by mohla 
sloužit i pro stravování široké veřejnosti.  
 
Celkové náklady na rozšíření kapacity tohoto objektu se pohybují okolo 70 mil. Kč. V současné 
době se dokončují podklady pro podání žádosti o dotaci na Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 
V případě úspěchu město získá dotaci ve výši 52 mil. Kč. Vlastní zahájení stavby by pak mohlo být 
zahájeno v druhé polovině roku 2017, s termínem dokončení v roce 2019. 
 
Celá přístavba objektu Seniorcentra nejen, že pomůže rozšířit kapacitu, ale i výrazně snížit provozní 
náklady z rozpočtu města na provoz. Dále by projekt napomohl k vytvoření 21 pracovních míst 
v sociálních službách. Věřme, že se nám podaří v brzké době tento projekt zrealizovat.  
 

 
David Šimek 

 



 

 

 


